
GODINA XXV Vukovar, 24. ožujka 2025. Broj 4

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 551-05/25-01/2 
URBROJ: 2196-1-02-25-2 
Vukovar, 14. veljače 2025. godine. 
 
Temeljem članka 47. stavka 3. točke 7. Statuta Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara 
broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18 – pročišćeni tekst, 7/19 – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, 3/20, 3/21 i 15/22) i članka 32. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Vukovara 
("Službeni vjesnik" Grada Vukovara broj 2/23) gradonačelnik Grada Vukovara donosi sljedeću 
  
 
 

O D L U K U 
o jednokratnoj novčanoj naknadi (“Grad koji brine“) umirovljenicima grada Vukovara 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, visina i način isplate jednokratne novčane naknade (“Grad koji 
brine“) umirovljenicima grada Vukovara (u daljnjem tekstu: naknada umirovljenicima).  
 

Članak 2. 
Naknada umirovljenicima iz čl. 1. ove Odluke iznosi 75,00 € po korisniku. 
 

Članak 3. 
Naknada umirovljenicima iz čl. 1. ove Odluke isplatit će se umirovljeniku s prebivalištem na području 
grada Vukovara čija ukupna tuzemna i/ili inozemna mirovina sa svim dodacima (u daljnjem tekstu: 
mirovinska primanja) i dohotkom u mjesecu prije isplate ovog prava ne prelazi iznos od 600,00 €. 
Korisnici iz stavka 1. ovog članka smatraju se:  

• korisnici starosnih, prijevremenih starosnih i obiteljskih mirovina i korisnici invalidskih 
mirovina zbog opće nesposobnosti za rad i profesionalne nesposobnosti za rad, a koji nisu u 
radnom odnosu i korisnici nacionalne naknade (u daljnjem tekstu: mirovine), 

• korisnici mirovina priznatih uz primjenu međunarodnih ugovora (u daljnjem tekstu: inozemne 
mirovine). 

• Korisnici mirovinskih primanja i u radnom odnosu. 
 

Članak 4. 
Pravo na naknadu umirovljenicima ostvarivat će se temeljem popisa Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje – Središnja Služba Zagreb.  
Grad Vukovar i Financijska agencija će Ugovorom urediti međusobna prava i obveze u obavljanju 
poslova isplate prava na naknadu umirovljenicima.  
Isplata prava na naknadu umirovljenicima vršit će se od datuma utvrđenog Ugovorom između Grada 
Vukovara i Financijske agencije, a prestaje s danom 31. svibnja 2025. godine. 
  

AKTI GRADONAČELNIKA



Broj 4 - Stranica 2 Ponedjeljak 24. ožujka 2025.»SLUŽBENI VJESNIK«

 
 

Članak 5. 
Korisnici mirovina koji nisu u radnom odnosu s iznosom mirovinskog primanja koji ne prelazi iznos 
od 600,00 € u mjesecu prije isplate predmetnog prava, a nalaze se na popisu Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje – Središnja Služba Zagreb za isplatu predmetnog prava, mogu preuzeti naknadu 
umirovljenicima u poslovnicama FINA-e do 31. svibnja 2025. godine. 
 

Članak 6. 
Korisnici inozemnih mirovina, korisnici mirovina (novi umirovljenici, promjena adrese i sl.) te 
korisnici mirovinskih primanja koji se nalaze i u radnom odnosu, a koji se ne nalaze na popisu 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje – Središnja Služba Zagreb za isplatu predmetnog prava, 
dužni su podnijeti zahtjev.  
Zahtjev za ostvarivanje prava na naknadu umirovljenicima podnosi se na standardiziranom obrascu u 
Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i branitelje Grada Vukovara ili na e-mail adresu: 
dalibor.zigic@vukovar.hr  do 23. svibnja 2025. godine. 
Zahtjev za ostvarivanje prava na naknadu umirovljenicima može podnijeti i druga osoba u ime 
umirovljenika koja je, uz propisane dokaze, dužna dostaviti i presliku vlastite osobne iskaznice. 
Podnositelj zahtjeva dužan je, uz ispunjeni standardizirani obrazac, priložiti sljedeće dokaze: 

• presliku osobne iskaznice, 
• dokaz o visini mirovinskog primanja i dohotka za prethodni mjesec kada je zahtjev podnesen 

(dokaz: odrezak od mirovine, potvrda HZMO, potvrda banke ili izvadak iz bankovnog računa), 
• potvrdu o visini dohotka i primitaka iz Porezne uprave za tekuću godinu 

(zaključno s najkasnije 2 mjeseca prije tekućeg mjeseca kada je zahtjev podnesen), 
• ostale dokaze po potrebi. 

 
Članak 7. 

Isplata prava na naknadu umirovljenicima izvršit će se na teret proračunskih sredstava Grada 
Vukovara, pozicija: 300-24, naknada umirovljenicima – Grad koji brine. 
Pravo na naknadu umirovljenicima ne može se prenositi na drugu osobu niti nasljeđivati. 
Pravo na naknadu umirovljenicima izuzeto je od ovrhe. 
 

Članak 8. 
Svi osobni podaci koji se u okviru ovog postupka obrađuju u smislu Opće uredbe o zaštiti podataka 
smatraju se poslovnom tajnom  te se ne smiju ni na koji način obrađivati izvan svrhe za koju su 
prikupljeni, odnosno bez zakonske osnove. 
Grad Vukovar se obvezuje čuvati povjerljivost svih osobnih podataka te da će iste osobne podatke 
koristiti isključivo u točno određenu (propisanu) svrhu, a nakon ostvarenja propisane svrhe svi osobni 
podaci će se brisati. 
 

Članak 9. 
Za provođenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, sport i branitelje i Upravni odjel 
za financije i nabavu. 
 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara. 
   
  
 

   Gradonačelnik 
        Ivan Penava                                                                                                                                                       

  



Broj 4 - Stranica 3Ponedjeljak 24. ožujka 2025. »SLUŽBENI VJESNIK«

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 551-05/25-01/4 
URBROJ: 2196-1-02-25-2 
Vukovar, 24. ožujka 2025. godine. 
 
Temeljem članka 47. stavka 3. točke 7. Statuta Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara 
broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18 – pročišćeni tekst, 7/19 – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, 3/20, 3/21 i 15/22) gradonačelnik Grada Vukovara donosi sljedeću 
  

O D L U K U 
o jednokratnoj novčanoj naknadi (uskrsnici) korisnicima prava na naknadu za troškove 

stanovanja Grada Vukovara 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, visina i način isplate jednokratne novčane naknade (uskrsnice) 
korisnicima prava na naknadu za troškove stanovanja Grada Vukovara. 
  

Članak 2. 
Naknada korisnicima prava na naknadu za troškove stanovanja iz čl. 1. ove Odluke iznosi 75,00 € po 
korisniku. 

Članak 3. 
Naknada iz čl. 1. ove Odluke isplatit će se korisnicima prava na naknadu za troškove stanovanja koji 
se nalaze u evidenciji Grada Vukovara, Upravnog odjela za obrazovanje, sport i branitelje.   
 

Članak 4. 
Grad Vukovar i Financijska agencija će Ugovorom urediti međusobna prava i obveze u obavljanju 
poslova isplate prava na novčanu naknadu (uskrsnicu) korisnicima prava na naknadu troškova 
stanovanja.  
Isplata prava na novčanu naknadu korisnicima prava na naknadu za troškove stanovanja vršit će se u 
poslovnicama Financijske agencije od 07. travnja 2025. godine  do 31. svibnja 2025. godine.  

 
Članak 5. 

Isplata prava na novčanu naknadu korisnicima prava na naknadu troškova stanovanja izvršit će se na 
teret proračunskih sredstava Grada Vukovara, pozicija: 300-21 –Jednokratna naknada za Uskrsne i 
Božićne blagdane.  

Članak 6. 
Za provođenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, sport i branitelje i Upravni odjel 
za financije i nabavu. 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom vjesniku" Grada 
Vukovara. 
   
                                                                                                         Gradonačelnik 

   Ivan Penava                                                                                                                                                       
  



Broj 4 - Stranica 4 Ponedjeljak 24. ožujka 2025.»SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 47. stavka 3. točke 31. („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj: 4/09, 7/11, 
4/12, 7/13 i 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst, 7/19-Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 
3/20, 3/21, 15/22), gradonačelnik Grada Vukovara donosi 
 
 
 

O D L U K U  
 

o davanju suglasnosti na Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju 
prava i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Vukovar I 

 
 
 

Članak 1. 
 
Daje se suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava 
i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Vukovar I (KLASA:601-07/25-01/1, 
URBROJ:2196/1-13-04-25-05), kojeg je donijelo Upravno vijeće Dječjeg vrtića Vukovar I na 
svojoj 36. sjednici održanoj 26. veljače 2025. godine. 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada 
Vukovara. 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADONAČELNIK      GRADONAČELNIK:  
KLASA: 601-01/23-01/6                Ivan Penava   
URBROJ: 2196-1-02-25-5       
Vukovar, 27. veljače 2025.         



Broj 4 - Stranica 5Ponedjeljak 24. ožujka 2025. »SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 47. stavka 3. točke 31. („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj: 4/09, 7/11, 
4/12, 7/13 i 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst, 7/19-Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 
3/20, 3/21, 15/22), gradonačelnik Grada Vukovara donosi 
 
 
 

O D L U K U  
 

o davanju suglasnosti na Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju 
prava i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Vukovar II 

 
 
 

Članak 1. 
 
Daje se suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava 
i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Vukovar II (KLASA:011-05/25-01/01, 
URBROJ:2196-1-12-05-25-1), kojeg je donijelo Upravno vijeće Dječjeg vrtića Vukovar II na 
svojoj 41. sjednici održanoj 21. veljače 2025. godine. 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada 
Vukovara. 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADONAČELNIK      GRADONAČELNIK:  
KLASA: 601-01/23-01/4                Ivan Penava   
URBROJ: 2196-1-02-25-8       
Vukovar, 25. veljače 2025.         



Broj 4 - Stranica 6 Ponedjeljak 24. ožujka 2025.»SLUŽBENI VJESNIK«

GRADONAČELNIK 
KLASA: 810-01/21-01/6 
URBROJ: 2196-1-02-25-6 
Vukovar, 19. veljače 2025. godine 

Temeljem članka 21. stavka 4. Zakona o sustavu civilne zaštite ( „Narodne novine“ 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 5. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te 
uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite  
( „Narodne novine“ 126/19 i 17/20 ) i članka 47. stavka 3. točka 31. Statuta Grada Vukovara 
(„Službeni vjesnik“  Grada Vukovara, broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18 - pročišćeni 
tekst i 7/19 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20, 3/21 i 15/22 ) Gradonačelnik 
Grada Vukovara 19. veljače 2025. godine donosi 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o imenovanju Stožera civilne zaštite grada Vukovara

Članak 1. 

U Odluci o imenovanju Stožera civilne zaštite grada Vukovara (KLASA:810-01/21-01/6, 
URBROJ: 2196/01-01-21-1) i Odluci o izmjeni Odluke o imenovanju Stožera civilne zaštite 
grada Vukovara (KLASA:810-01/21-01/6, URBROJ: 2196-1-02-23-4)  članak 2. mijenja se i 
glasi: 

“U Stožer civilne zaštite imenuju se: 

1. Ivan Penava, načelnik Stožera CZ
2. Krešimir Čulo, zamjenik načelnika Stožera CZ
3. Tomislav Dujmić, član
4. Dario Dejanović, član
5. Vlado Božić, član
6. Zvonimir Gvozdanović, član
7. Borislav Skoko, član
8. Bruno Marić, član
9. Vlatko Glavaš, član
10. Zdravko Vuković, član
11. Goran Bendra, član“

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada 
Vukovara. 

Gradonačelnik 
 Ivan Penava 



Broj 4 - Stranica 7Ponedjeljak 24. ožujka 2025. »SLUŽBENI VJESNIK«

AKTI SKUPŠTINE TRGOVAČKIH DRUŠTAVA



Broj 4 - Stranica 8 Ponedjeljak 24. ožujka 2025.»SLUŽBENI VJESNIK«

AKTI VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA



Broj 4 - Stranica 9Ponedjeljak 24. ožujka 2025. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 4 - Stranica 10 Ponedjeljak 24. ožujka 2025.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 4 - Stranica 11Ponedjeljak 24. ožujka 2025. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 4 - Stranica 12 Ponedjeljak 24. ožujka 2025.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 4 - Stranica 13Ponedjeljak 24. ožujka 2025. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 4 - Stranica 14 Ponedjeljak 24. ožujka 2025.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 4 - Stranica 15Ponedjeljak 24. ožujka 2025. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 4 - Stranica 16 Ponedjeljak 24. ožujka 2025.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 4 - Stranica 17Ponedjeljak 24. ožujka 2025. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 4 - Stranica 18 Ponedjeljak 24. ožujka 2025.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 4 - Stranica 19Ponedjeljak 24. ožujka 2025. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 4 - Stranica 20 Ponedjeljak 24. ožujka 2025.»SLUŽBENI VJESNIK«

S A D R Ž A J

AKTI GRADONAČELNIKA

Odluka  o jednokratnoj novčanoj naknadi (“Grad koji brine“) umirovljenicima grada Vukovara  ...................................  1

Odluka o jednokratnoj novčanoj naknadi (uskrsnici) korisnicima prava na naknadu  
za troškove stanovanja Grada Vukovara ............................................................................................................................. 3

Odluka o davanju suglasnosti na Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava  
i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Vukovar I ......................................................................................................  4

Odluka o davanju suglasnosti na Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava  
i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Vukovar II .....................................................................................................  5

Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Stožera civilne zaštite grada Vukovara ..............................................................  6

AKTI SKUPŠTINE TRGOVAČKIH DRUŠTAVA

Odluka o razrješenju člana uprave - direktora Vodovoda grada Vukovara d.o.o. ..............................................................  7

AKTI VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA

Financijsko izvješće i izvješće o radu Vijeća mađarske nacionalne manjine Grada Vukovara  
za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. ..............................................................................................................  8

Financijsko izvješće i izvješće o radu Vijeća srpske nacionalne manjine Grada Vukovara  
za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. ............................................................................................................  11

Financijsko izvješće i izvješće o radu predstavnika ukrajinske nacionalne manjine Grada Vukovara  
za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. ............................................................................................................  13 

Financijsko izvješće i izvješće o radu Vijeća rusinske nacionalne manjine Grada Vukovara za 2024. ..........................  17

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: Grad Vukovar

Uredništvo: Upravni odjel za opće poslove Grada Vukovara, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351


